
 
 

ČÍSLO LISTU AKCE:       

  A1.1 
 

NOSITEL PROJEKTU: OBEC DOLNÍ ÚJEZD 
IČO: 00636223 
OBEC: DOLNÍ ÚJEZD 
OKRES: PŘEROV 
KRAJ:   OLOMOUCKÝ 
ZPRACOVANÁ ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACE: NÁVRH 2003 
ROK PŘIHLÁŠKY DO POV: 2000 
 

DOTAČNÍ TITUL POV:      1 

                                           
 OBNOVA A ÚDRŽBA VENKOVSKÉ ZÁSTAVBY, OBČ. VYBAVENOSTI A 

TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 
 

NÁZEV STAVBY (AKCE): OPRAVA , REKONSTRUKCE NEBO DEMOLICE OPUŠŤĚNÉ BUDOVY 
BÝVALÉ ŠKOLY č.p. 52 

LOKALIZACE STAVBY (AKCE): V centrální části obce Dolní Újezd 
ODHAD NÁKLADŮ: Bude upřesněno dle PD, (II-V) 
DOBA REALIZACE: 2008-2025 
CHARAKTER AKCE:   INVESTIČNÍ/NEINVESTIČNÍ 
FINANČNÍ ZAJIŠTĚNÍ: • Účelové dotace programu obnovy venkova 

• Vlastní finanční zdroje obce a úvěry 
• Dotační programy EU, MMR,… 

• Dotační programy kraje, případně další dotační programy. 
 

UMÍSTĚNÍ, SPECIFIKACE A ROZSAH AKCE:          
Specifikace a rozsah akce: 
Stávající opuštěný objekt bývalé školy je vhodně lokalizován v centrální části obce vedle kostela, navazuje na 
stodolu patřící k faře.  Objekt je řešen jako jednopodlažní se sklonitou střechou, směrem k budově Jednoty a 
současné Základní škole je obklopen komunikací. Řešená stavba zapadá do kontextu vesnického prostředí, je 
však značně zdevastovaná a je třeba řešit její opravu, rekonstrukci, případně demolici i z důvodu bezpečnosti 
kolemjdoucích občanů. Akce zahrnuje řešení stávajícího řešení, a dále rekonstrukci a přestavbu vnitřních 
prostor. 
V první možné variantě by došlo k opravě, rekonstrukci, kdy by se uvažovalo se zapojením objektu do kontextu 
vesnické zástavby, řešením technických a provozních nedostatků, přestavbu vnitřních prostor vč. úpravy 
venkovních ploch. Vnitřním úpravám a opravám bude předcházet případně nové přehodnocení dispozic objektu. 
V objektu dojde k rekonstrukci všech vnitřních prostor s návazností na nové právní normy vč. nových interiérů, 
dále bude řešeno odvlhčení objektu, řešení rekonstrukce všech vnitřních instalací (voda, kanalizace, NN, 
plynovod, budou vyměněny podlahy, bude rekonstruováno schodiště, omítky. Součástí akce bude úprava vstupu 
do objektu v souladu s vyhláškou o obecných technických požadavcích zabezpečující užívání staveb osobami 
s omezenou schopností pohybu a orientace (což nejsou jen osoby tělesně postižené, ale je sem možno zařadit i 
osoby staré anebo matky s kočárky). Dále je potřeba uvažovat se zateplením objektu a s výměnou výplní otvorů 
z hlediska řešení tepelných úspor.  
Druhá varianta připouští demolici zchátralé budovy s následnou výstavbou nové stavby anebo ponechání 
prostoru jako odpočinkové zóny centrálního veřejného prostranství obce. 
Před samotnou realizací akce by měla proběhnout diskuze nad volbou budoucího účelu budovy/plochy, případně 
provedení auditu stavebních objektů občanské vybavenosti obce. 
 

PODMÍNKY PRO NÁSLEDUJÍCÍ PROJEKTOVOU A REALIZAČNÍ ČINNOST:          
Záměr je v souladu se zpracovaným územním plánem obce Dolní Újezd. Objekt je situován v ploše občanské 
vybavenosti.  Pozemek je ve vlastnictví obce. Pro akci bude nutné vypracovat projekt pro stavební povolení a 
následně realizační dokumentaci stavby. Bude požadováno citlivé zakomponování stavebních úprav do kontextu 
organismu obce-venkovského prostoru (s ohledem na výrazně exponované místo v obci). 
 

PŘÍNOSY REALIZACE:         
Přínosem akce bude: 

• Zkvalitnění obytného prostředí obce v přímé návaznosti na zastavěné území. 
• Zkvalitnění obecní vybavenosti, a tím zmnožení konkurenční výhody obce při nabídce novým 

investorům, případně stabilizaci stávajícího obyvatelstva. 
• Zhodnocením objektu ve vlastnictví obce, bude podpořeno vnímání obce jako sídla s kvalitním 

urbánním prostředím. 
• Estetické zakomponování stávajícího objektu bývalé školy do vesnického prostředí v návaznosti na 

technické zhodnocení objektu a dále nastavení nízkých provozních nákladů díky zateplení fasády a 
komplexní opravě. V neposlední řadě bude podpořeno vnímání obce jako sídla s kvalitním urbánním 
prostředím. 

• Možnost umístění další vybavenosti v prostorách objektu a tím vytvoření větší nabídky služeb 
obyvatelům přímo v místě bydliště, zkvalitnění kulturně-společenských možností, a tím podpora 
setkávání občanů obce, posilování sociální komunikace a vazeb na venkovský prostor. 

 



 
 

ČÍSLO LISTU AKCE:       

  A1.2 
 

NOSITEL PROJEKTU: OBEC DOLNÍ ÚJEZD 
IČO: 00636223 
OBEC: DOLNÍ ÚJEZD 
OKRES: PŘEROV 
KRAJ:   OLOMOUCKÝ 
ZPRACOVANÁ ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACE: NÁVRH 2003 
ROK PŘIHLÁŠKY DO POV: 2000 
 

DOTAČNÍ TITUL POV:      1 

                                           
 OBNOVA A ÚDRŽBA VENKOVSKÉ ZÁSTAVBY, OBČ. VYBAVENOSTI A 

TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 
 

NÁZEV STAVBY (AKCE): OPRAVA A REKONSTRUKCE BUDOVY KULTURNÍHO DOMU 
LOKALIZACE STAVBY (AKCE): V severozápadní části obce Dolní Újezd 
ODHAD NÁKLADŮ: Bude upřesněno dle PD, (II-V) 
DOBA REALIZACE: 2008-2025 
CHARAKTER AKCE:   INVESTIČNÍ/NEINVESTIČNÍ 
FINANČNÍ ZAJIŠTĚNÍ: • Účelové dotace programu obnovy venkova 

• Vlastní finanční zdroje obce a úvěry 
• Dotační programy EU, MMR,… 

• Dotační programy kraje, případně další dotační programy. 
 

UMÍSTĚNÍ, SPECIFIKACE A ROZSAH AKCE:          
Specifikace a rozsah akce: 
Jedná se o stávající objekt kulturního domu, jehož funkční využití bude zachováno i do budoucnosti. Objekt je 
umístěn v severozápadní části obce s vazbou na stabilizovanou plochu bydlení v zástavbě rodinných domů, 
nedaleko centrálního prostoru obce. Vchod do objektu je řešen vstupem ze severovýchodní části, před budovou  
objektu je řešeno parkoviště. Objekt má sklonitou a částečně plochou střechu. Objekt je v relativně dobrém 
stavebně technickém stavu, s výraznou vlhkostí svislých konstrukcí.  
Při rekonstrukci se uvažuje o opravě celého objektu.  
Při realizaci akce bude řešena oprava celé budovy vč. výměny krovu a krytiny. Předmětem akce bude oprava 
vnitřních prostor objektu v návaznosti na stávající právní a normové standarty, odvlhčení objektu, řešení výměny 
všech otvorů, nové fasády (je možno uvažovat i se zateplením). V rámci akce budou řešeny všechny navazující 
plochy kolem objektu (chodníky, zpevněné plochy vjezdu a navazující plochy zeleně ve vazbě na vstup do 
objektu apod.).   
 

PODMÍNKY PRO NÁSLEDUJÍCÍ PROJEKTOVOU A REALIZAČNÍ ČINNOST:          
Záměr je v souladu se zpracovaným územním plánem obce Dolní Újezd. Objekt je situován v ploše občanské 
vybavenosti.  Pozemek je ve vlastnictví obce. Pro akci bude nutné vypracovat projekt pro stavební povolení a 
následně realizační dokumentaci stavby. Bude požadováno citlivé zakomponování stavebních úprav do kontextu 
organismu obce-venkovského prostoru. 
 

 
PŘÍNOSY REALIZACE:         

Přínosem akce bude: 
• Úpravou objektu a okolí získá obec funkčně a esteticky kvalitní vybavenost, která se může stát inspirací 

pro ostatní investory a stavebníky v obci a která bude sloužit ke kulturnímu a společenskému vyžití 
občanů obce a občanů obcí okolních včetně města Lipníka nad Bečvou a všem návštěvníkům 
pořádaných akcí. 

• Úprava objektu může působit na návštěvníky v rovině estetické výchovy a získávání vztahu k obci. 
• Úpravou objektu dojde k bezbariérovému zpřístupnění a možnosti pohybu po objektu s efektem rovných 

příležitostí přístupu obyvatel do objektu.  
• Zateplením dojde k úsporám energií. 
• V neposlední řadě bude zhodnocen objekt ve vlastnictví obce a bude podpořeno vnímání obce jako 

sídla s kvalitním urbánním prostředím. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

ČÍSLO LISTU AKCE:       

  A1.3 
 

NOSITEL PROJEKTU: OBEC DOLNÍ ÚJEZD 
IČO: 00636223 
OBEC: DOLNÍ ÚJEZD 
OKRES: PŘEROV 
KRAJ:   OLOMOUCKÝ 
ZPRACOVANÁ ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACE: NÁVRH 2003 
ROK PŘIHLÁŠKY DO POV: 2000 
 

DOTAČNÍ TITUL POV:      1 

                                           
 OBNOVA A ÚDRŽBA VENKOVSKÉ ZÁSTAVBY, OBČ. VYBAVENOSTI A 

TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 
 

NÁZEV STAVBY (AKCE): OPRAVA , REKONSTRUKCE, MODERNIZACE NEBO ÚDRŽBA BUDOV 
OBČANSKÉ VYBAVENOSTI V MAJETKU OBCE 

LOKALIZACE STAVBY (AKCE): V jednotlivých místních částech obce Dolní Újezd 
ODHAD NÁKLADŮ: Bude upřesněno dle PD, (II-V) 
DOBA REALIZACE: 2008-2025 
CHARAKTER AKCE:   INVESTIČNÍ/NEINVESTIČNÍ 
FINANČNÍ ZAJIŠTĚNÍ: • Účelové dotace programu obnovy venkova 

• Vlastní finanční zdroje obce a úvěry 
• Dotační programy EU, MMR,… 

• Dotační programy kraje, případně další dotační programy. 
 

UMÍSTĚNÍ, SPECIFIKACE A ROZSAH AKCE:          
Specifikace a rozsah akce: 
Přímo v obci Dolní Újezd se tato akce týká budovy obecního úřadu, hostince, areálu chovatelů, hasičské 
zbrojnice, skladu, bývalé sušičky chmele, základní školy, bytového domu a márnice. V místní části Skoky se 
jedná o hospodu, obchod a hasičskou zbrojnici, v místní části Staměřice jde rovněž o hasičskou zbrojnici a 
budovu mateřské školy. 
Akce bude řešit obnovu těchto objektů, které jsou dosti využívány a slouží obci, občanům a místním spolkům i 
návštěvníkům. 
 V průběhu projektové přípravy budou provedeny nezbytné průzkumy území a budov, příp. jejich okolí, a bude 
stanoven další postup obnovy.  
 

PODMÍNKY PRO NÁSLEDUJÍCÍ PROJEKTOVOU A REALIZAČNÍ ČINNOST:          
Záměr je v souladu se zpracovaným územním plánem obce Dolní Újezd. Pro akci bude nutné vypracovat 
v přípravné fázi nezbytné podkladové materiály a následně případně řešit majetkoprávní vztahy a projektové fáze 
projekt pro stavební povolení a následně realizační dokumentaci stavby. Bude požadováno citlivé 
zakomponování stavebních úprav do kontextu organismu obce-venkovského prostoru (s ohledem na výrazně 
exponované místo v obci). 
 

 
PŘÍNOSY REALIZACE:         

Přínosem akce bude: 
• Úpravou objektů a jejich okolí všechny místní části získají funkčně a esteticky kvalitní občanskou 

vybavenost, která bude sloužit ke kulturnímu a společenskému vyžití občanů obce a která může přilákat 
do obce nové obyvatele, může se stát inspirací pro ostatní investory a stavebníky v obci. 

• Úprava objektů může působit na návštěvníky v rovině estetické výchovy a získávání vztahu k obci.  
• V případě úprav budov hasičských zbrojnic bude zajištěn kvalitnější a rychlejší protipožární zásah při 

požáru v obci a okolí. 
• V neposlední řadě bude zhodnocen objekt ve vlastnictví obce a bude podpořeno vnímání obce jako 

sídla s kvalitním urbánním prostředím. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

ČÍSLO LISTU AKCE:       

  A2.1 
 

NOSITEL PROJEKTU: OBEC DOLNÍ ÚJEZD 
IČO: 00636223 
OBEC: DOLNÍ ÚJEZD 
OKRES: PŘEROV 
KRAJ:   OLOMOUCKÝ 
ZPRACOVANÁ ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACE: NÁVRH 2003 
ROK PŘIHLÁŠKY DO POV: 2000 
 

DOTAČNÍ TITUL POV:      1 

                                           
 OBNOVA A ÚDRŽBA VENKOVSKÉ ZÁSTAVBY, OBČ. VYBAVENOSTI A 

TECHNICKÉ  INFRASTRUKTURY 
 

NÁZEV STAVBY (AKCE): OPRAVA A DOBUDOVÁNÍ OBECNÍHO ROZHLASU 
LOKALIZACE STAVBY (AKCE): V celém zastavěném území obce Dolní Újezd a jeho místních částech 
ODHAD NÁKLADŮ: Bude upřesněno dle PD, (II-V) 
DOBA REALIZACE: 2008-2025 
CHARAKTER AKCE:   INVESTIČNÍ/NEINVESTIČNÍ 
FINANČNÍ ZAJIŠTĚNÍ: • Účelové dotace programu obnovy venkova 

• Vlastní finanční zdroje obce a úvěry 
• Dotační programy EU, MMR,… 

• Dotační programy kraje, případně další dotační programy. 
 

UMÍSTĚNÍ, SPECIFIKACE A ROZSAH AKCE:          
Specifikace a rozsah akce: 
Akce bude řešit opravu rozhlasu jako systému veřejného rozhlasu, který je již ve špatném technickém stavu, a 
dobudování veřejného rozhlasu v nových lokalitách bydlení. Akce přispěje výrazně k bezpečnosti a 
informovanosti obyvatel, protože rozhlas se využívá jako informační médium v krizových situacích. Bude zvážena 
a posouzena varianta bezdrátového rozhlasu oproti klasickému. 
 
 

PODMÍNKY PRO NÁSLEDUJÍCÍ PROJEKTOVOU A REALIZAČNÍ ČINNOST:          
Záměr je v souladu se zpracovaným územním plánem obce. Vlastnictví pozemků bude specifikováno v PD 
k ohlášení stavebních prací, případně PD ke stavebnímu povolení (dle přesného určení prací). Pro akci bude 
vypracována PD. Vedení investice bude zajišťovat obec Dolní Újezd. 
 

 
PŘÍNOSY REALIZACE:         

Přínosem akce bude: 
• Zvýší se informovanost obyvatel. 
• Bude zajištěn přenos informací v krizových situacích. 
• Zlepší se estetické působení rozhlasových prvků v obci, resp. veřejných prostorů. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

ČÍSLO LISTU AKCE:       

  A2.2 
 

NOSITEL PROJEKTU: OBEC DOLNÍ ÚJEZD 
IČO: 00636223 
OBEC: DOLNÍ ÚJEZD 
OKRES: PŘEROV 
KRAJ:   OLOMOUCKÝ 
ZPRACOVANÁ ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACE: NÁVRH 2003 
ROK PŘIHLÁŠKY DO POV: 2000 
 

DOTAČNÍ TITUL POV:      1 

                                           
 OBNOVA A ÚDRŽBA VENKOVSKÉ ZÁSTAVBY, OBČ. VYBAVENOSTI A 

TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 
 

NÁZEV STAVBY (AKCE): OPRAVA A DOBUDOVÁNÍ VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ 
LOKALIZACE STAVBY (AKCE): V celém zastavěném území obce Dolní Újezd a jeho místních částech 
ODHAD NÁKLADŮ: Bude upřesněno dle PD, (II-V) 
DOBA REALIZACE: 2008-2025 
CHARAKTER AKCE:   NE/INVESTIČNÍ 
FINANČNÍ ZAJIŠTĚNÍ: • Účelové dotace programu obnovy venkova 

• Vlastní finanční zdroje obce a úvěry 
• Dotační programy EU, MMR,SFŽP, MŽP,… 

• Dotační programy kraje, případně další dotační programy. 
 

UMÍSTĚNÍ, SPECIFIKACE A ROZSAH AKCE:          
Specifikace a rozsah akce: 
Předmětem akce je oprava stávajících rozvodů a zařízení veřejného osvětlení obce v rozsahu zastavěného 
území obce.  
Pro tuto akci bude vypracována projektová dokumentace, která bude řešit  špatný technický stav celého zařízení 
a navrhne opravu v návaznosti na stávající technické standarty. Součástí návrhu bude také návrh „úsporného“ 
rozvaděče VO, který umožní postupné stmívání, čímž se výrazně ušetří na provozních nákladech veřejného 
osvětlení. 
Současně bude řešeno dobudování veřejného osvětlení v lokalitách nové bytové výstavby. 
 

PODMÍNKY PRO NÁSLEDUJÍCÍ PROJEKTOVOU A REALIZAČNÍ ČINNOST:          
Záměr je v souladu se zpracovaným územním plánem obce. Vlastnictví pozemků bude specifikováno v PD 
k ohlášení stavebních prací, případně PD ke stavebnímu povolení (dle přesného určení prací). Pro akci bude 
vypracována PD. Vedení investice bude zajišťovat obec Dolní Újezd. 
 

 
PŘÍNOSY REALIZACE:         

Přínosem akce bude: 
• Zkvalitnění obytného komfortu v návaznosti na funkčnost sytému VO. 
• Příliv, případně stabilizaci obyvatel obce - zkvalitnění významného rozvodu technického vybavení území 

v návaznosti na stabilizované plochy obce. 
• Zkvalitnění obytného prostředí obce v přímé návaznosti na zastavěné území. 
• V souvislosti s návrhem „úsporného rozvaděče“ bude podstatným přínosem šetření provozních nákladů. 
• Soulad zařízení s technickými standarty. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

ČÍSLO LISTU AKCE:       

  A2.3 
 

NOSITEL PROJEKTU: OBEC DOLNÍ ÚJEZD 
IČO: 00636223 
OBEC: DOLNÍ ÚJEZD 
OKRES: PŘEROV 
KRAJ:   OLOMOUCKÝ 
ZPRACOVANÁ ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACE: NÁVRH 2003 
ROK PŘIHLÁŠKY DO POV: 2000 
 

DOTAČNÍ TITUL POV:      1 

                                           
 OBNOVA A ÚDRŽBA VENKOVSKÉ ZÁSTAVBY, OBČ. VYBAVENOSTI A 

TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 
 

NÁZEV STAVBY (AKCE): VYBUDOVÁNÍ DOPLŇKOVÉHO INFORMAČNÍHO SYSTÉMU OBCE 
LOKALIZACE STAVBY (AKCE): V celém území obce Dolní Újezd a jeho místních částech 
ODHAD NÁKLADŮ: Bude upřesněno dle PD, (I) 
DOBA REALIZACE: 2008-2025 
CHARAKTER AKCE:   INVESTIČNÍ 
FINANČNÍ ZAJIŠTĚNÍ: • Účelové dotace programu obnovy venkova 

• Vlastní finanční zdroje obce a úvěry 
• Dotační programy EU, MMR,… 

• Dotační programy kraje, případně další dotační programy. 
 

UMÍSTĚNÍ, SPECIFIKACE A ROZSAH AKCE:          
Specifikace a rozsah akce: 
Akce bude řešit doplnění informačního systému obce pro místní obyvatele, ale i pro návštěvníky a turisty. Budou 
realizovány označníky s uvedením jednotlivých cílů v obci a dále budou provedeny informační tabule s mapou a 
dalšími informačními texty a odkazy. Systém může navázat na informační systém Mikroregionu Lipensko a 
Mikroregionu Pobečví. 
 

PODMÍNKY PRO NÁSLEDUJÍCÍ PROJEKTOVOU A REALIZAČNÍ ČINNOST:          
Záměr je v souladu se zpracovaným územním plánem obce. Vlastnictví pozemků bude specifikováno v PD 
k ohlášení stavebních prací, případně PD ke stavebnímu povolení (dle přesného určení prací). Pro akci bude 
vypracována PD. Vedení investice bude zajišťovat obec Dolní Újezd. 
 

 
PŘÍNOSY REALIZACE:         

Přínosem akce bude: 
• Zvýší se informovanost obyvatel a návštěvníků obce. 
• Bude podpořen cestovní ruch v regionu. 
• Zlepší se přehlednost a estetické působení v obci. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

ČÍSLO LISTU AKCE:       

  A2.4 
 

NOSITEL PROJEKTU: OBEC DOLNÍ ÚJEZD 
IČO: 00636223 
OBEC: DOLNÍ ÚJEZD 
OKRES: PŘEROV 
KRAJ:   OLOMOUCKÝ 
ZPRACOVANÁ ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACE: NÁVRH 2003 
ROK PŘIHLÁŠKY DO POV: 2000 
 

DOTAČNÍ TITUL POV:      1 

                                           
 OBNOVA A ÚDRŽBA VENKOVSKÉ ZÁSTAVBY, OBČ. VYBAVENOSTI A 

TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 
 

NÁZEV STAVBY (AKCE): VYBUDOVÁNÍ KOŘENOVÉ ČOV (BIOLOGICKÝCH RYBNÍKŮ) STAMĚŘICE A 
KOŘENOVÉ ČOV (BIOLOGICKÝCH RYBNÍKŮ) PRO DOLNÍ ÚJEZD 

LOKALIZACE STAVBY (AKCE): V jižní části Staměřic a  v jižní části Dolního Újezdu 
ODHAD NÁKLADŮ: Bude upřesněno dle PD, (II-V) 
DOBA REALIZACE: 2008-2025 
CHARAKTER AKCE:   INVESTIČNÍ 
FINANČNÍ ZAJIŠTĚNÍ: • Účelové dotace programu obnovy venkova 

• Vlastní finanční zdroje obce a úvěry 
• Dotační programy EU, MMR,SFŽP, MŽP,… 

• Dotační programy kraje, případně další dotační programy. 
 

UMÍSTĚNÍ, SPECIFIKACE A ROZSAH AKCE:          
Specifikace a rozsah akce: 
V návaznosti na již dříve realizovanou koncepci odvádění odpadních vod obce byla realizována nesoustavná 
jednotná kanalizace v rozsahu části zastavěného území bez řešení likvidace odpadních vod.  
V současnosti není řešeno odvádění a likvidace odpadních vod v žádné z místních částí obce. V rámci akce 
bude vybudován objekt kořenové čistírny odpadních vod (KČOV) nebo biologické rybníky včetně technologické 
části a dalších stavebních prvků, zpevněných ploch, nezbytných terénních úprav, oplocení a sadovnických úprav 
v jižní části obce Staměřice a pro zástavbu Dolního Újezdu a Skoků v jižní části obce Dolní Újezd. Alternativou je 
vybudování společné KČOV pro Dolní Újezd a Tupec. Dále bude řešena účelová příjezdní komunikace ze silnice 
II.třídy ke KČOV a nezbytné sítě a zařízení technického vybavení pro řádný provoz KČOV. 
 

PODMÍNKY PRO NÁSLEDUJÍCÍ PROJEKTOVOU A REALIZAČNÍ ČINNOST:          
Záměr je v souladu se zpracovaným ÚPO. Bude nutné dořešit vlastnické vztahy. Pro akci bude nutné vypracovat 
projekt pro územní rozhodnutí a stavební povolení a následně realizační dokumentaci stavby. Bude požadováno 
citlivé zakomponování stavebních úprav do kontextu organismu obce-venkovského prostoru. Dále bude nutné 
zvolit technologii, která nebude mít negativní vliv na přilehlou obytnou zástavbu. 
 

 
PŘÍNOSY REALIZACE:         

Přínosem akce bude: 
• Ochrana životního prostředí přesahující hranice řešeného území. 
• Příliv, případně stabilizaci obyvatel obce-doplnění významného rozvodu technického vybavení území. 
• Zkvalitnění obytného prostředí obce v přímé návaznosti na zastavěné území. 
• Řešení likvidace odpadních vod v návaznosti na současný stupeň technického pokroku. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

ČÍSLO LISTU AKCE:       

  A2.5 
 

NOSITEL PROJEKTU: OBEC DOLNÍ ÚJEZD 
IČO: 00636223 
OBEC: DOLNÍ ÚJEZD 
OKRES: PŘEROV 
KRAJ:   OLOMOUCKÝ 
ZPRACOVANÁ ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACE: NÁVRH 2003 
ROK PŘIHLÁŠKY DO POV: 2000 
 

DOTAČNÍ TITUL POV:      1 

                                           
 OBNOVA A ÚDRŽBA VENKOVSKÉ ZÁSTAVBY, OBČ. VYBAVENOSTI A 

TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 
 

NÁZEV STAVBY (AKCE): DOBUDOVÁNÍ KANALIZAČNÍ SÍTĚ 
LOKALIZACE STAVBY (AKCE): Na území obce Dolní Újezd, Skoky i Staměřice 
ODHAD NÁKLADŮ: Bude upřesněno dle PD, (II-V) 
DOBA REALIZACE: 2008-2025 
CHARAKTER AKCE:   INVESTIČNÍ 
FINANČNÍ ZAJIŠTĚNÍ: • Účelové dotace programu obnovy venkova 

• Vlastní finanční zdroje obce a úvěry 
• Dotační programy EU, MMR,SFŽP, MŽP,… 

• Dotační programy kraje, případně další dotační programy. 
 

UMÍSTĚNÍ, SPECIFIKACE A ROZSAH AKCE:          
Specifikace a rozsah akce: 
Stávající kanalizace bude ponechána jako jednotná kanalizace a bude dobudována o nové větve jednotné 
kanalizace v rozsahu celého současně zastavěného území. V místech navrhované zástavby (v místech 
územního rozvoje) bude také realizována jednotná kanalizace. Součástí akce budou rovněž objekty na 
kanalizační síti (odlehčení, revizní šachty apod.). Odvedení splaškových vod bude zajištěno stávající nebo 
navrženou jednotnou  kanalizací napojenou na navrženou KČOV nebo biologické rybníky. Součástí stavby 
budou technické objekty určené pro provoz kanalizace a také objekty a akce nezbytné pro realizaci a 
provozování veřejné kanalizace. Součástí akce bude vybudování nové dešťové kanalizace obce v návaznosti na 
aktuální problémy. 
 

PODMÍNKY PRO NÁSLEDUJÍCÍ PROJEKTOVOU A REALIZAČNÍ ČINNOST:          
Záměr je v souladu se zpracovaným územním plánem obce. Vlastnictví pozemků není specifikováno. Na akci 
bude muset být vypracována PD pro územní rozhodnutí, a dále bude nutné vypracovat projekt pro stavební 
povolení a následně realizační dokumentaci stavby. Stavba je zahrnuta v seznamu veřejně prospěšných staveb 
v územním plánu obce. 
 

 
PŘÍNOSY REALIZACE:         

Přínosem akce bude: 
• Ochrana životního prostředí přesahující hranice řešeného území. 
• Příliv, případně stabilizace obyvatel obce-doplnění významného rozvodu technického vybavení území. 
• Zkvalitnění obytného prostředí obce v přímé návaznosti na zastavěné území. 
• Řešení likvidace odpadních vod v návaznosti na současný stupeň technického pokroku. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

ČÍSLO LISTU AKCE:       

  A2.6 
 

NOSITEL PROJEKTU: OBEC DOLNÍ ÚJEZD 
IČO: 00636223 
OBEC: DOLNÍ ÚJEZD 
OKRES: PŘEROV 
KRAJ:   OLOMOUCKÝ 
ZPRACOVANÁ ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACE: NÁVRH 2003 
ROK PŘIHLÁŠKY DO POV: 2000 
 

DOTAČNÍ TITUL POV:      1 

                                           
 OBNOVA A ÚDRŽBA VENKOVSKÉ ZÁSTAVBY, OBČ. VYBAVENOSTI A 

TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 
 

NÁZEV STAVBY (AKCE): VYBUDOVÁNÍ INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ V LOKALITĚ B3 k.ú.DOLNÍ ÚJEZD A B3 
A B4 V k.ú. STAMĚŘICE VČETNĚ PŘÍJEZDOVÝCH KOMUNIKACÍ 

LOKALIZACE STAVBY (AKCE): Dle koncepce ÚPO Dolní Újezd 
ODHAD NÁKLADŮ: Bude upřesněno dle PD, (II-V) 
DOBA REALIZACE: 2008-2025 
CHARAKTER AKCE:   INVESTIČNÍ 
FINANČNÍ ZAJIŠTĚNÍ: • Účelové dotace programu obnovy venkova 

• Vlastní finanční zdroje obce a úvěry 
• Dotační programy EU, MMR,SFŽP, MŽP,… 

• Dotační programy kraje, případně další dotační programy. 
 

UMÍSTĚNÍ, SPECIFIKACE A ROZSAH AKCE:          
Specifikace a rozsah akce: 
Součástí akce bude výstavba komunikace podle projektové dokumentace, která navrhne technické řešení 
s odhadem nákladů. V návaznosti na navrženou výstavbu bude nutné řešit také odvodnění a další inženýrské 
sítě (VO, STL, NN, vodovod, kanalizace,…), které budou sloužit pro napojení navržené plochy určené pro 
zástavbu rodinnými domy. V návaznosti na tuto akci vzniknou zainvestované pozemky podél této komunikace 
v souladu s řešením územního plánu. Při přípravě a realizaci akce bude nutné koordinovat uložení jednotlivých 
sítí s řešením komunikace a případně chodníku. Součástí akce bude vybudování chodníku podél navržené 
komunikace. 
 

PODMÍNKY PRO NÁSLEDUJÍCÍ PROJEKTOVOU A REALIZAČNÍ ČINNOST:          
Záměr je v souladu se schváleným územním plánem obce. Budou dořešeny vlastnické vztahy. Pro pozemky, 
které nejsou v majetku obce, bude nutné zřídit věcné břemena nebo získat souhlas majitele s opravou 
komunikace, případně získat pozemek do vlastnictví obce. Pro akci bude nutné vypracovat dokumentaci pro 
územní řízení (inženýrské sítě a komunikace dohromady) a ke stavebnímu povolení (inženýrské sítě a 
komunikace zvlášť dle kompetencí obecného stavebního a speciálních stavebních úřadů) a následně realizační 
dokumentaci. 
 

 
PŘÍNOSY REALIZACE:         

Přínosem akce bude: 
• Funkční a estetická úprava místních komunikací. 
• Zkvalitnění obytného prostředí obce. 
• Zainvestování pozemků pro výstavbu bydlení v rodinných domech, a tím podpora výstavby v obci. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

ČÍSLO LISTU AKCE:       

  A2.7 
 

NOSITEL PROJEKTU: OBEC DOLNÍ ÚJEZD 
IČO: 00636223 
OBEC: DOLNÍ ÚJEZD 
OKRES: PŘEROV 
KRAJ:   OLOMOUCKÝ 
ZPRACOVANÁ ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACE: NÁVRH 2003 
ROK PŘIHLÁŠKY DO POV: 2000 
 

DOTAČNÍ TITUL POV:      1 

                                           
 OBNOVA A ÚDRŽBA VENKOVSKÉ ZÁSTAVBY, OBČ. VYBAVENOSTI A 

TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 
 

NÁZEV STAVBY (AKCE): REKONSTRUKCE VODOVODU SKOKY – STAMĚŘICE 
LOKALIZACE STAVBY (AKCE): Dle koncepce ÚPO Dolní Újezd 
ODHAD NÁKLADŮ: Bude upřesněno dle PD, (II-V) 
DOBA REALIZACE: 2008 -2025 
CHARAKTER AKCE:   INVESTIČNÍ 
FINANČNÍ ZAJIŠTĚNÍ: • Účelové dotace programu obnovy venkova 

• Vlastní finanční zdroje obce a úvěry 
• Dotační programy EU, MMR,SFŽP, MŽP,… 

• Dotační programy kraje, případně další dotační programy. 
 

UMÍSTĚNÍ, SPECIFIKACE A ROZSAH AKCE:          
Specifikace a rozsah akce: 
Obec Dolní Újezd má v současné době vybudovanou veřejnou vodovodní síť, která je však v nevyhovujícím 
stavu. Je tak ohroženo zásobování vodou. Vzniklá situace vyžaduje řešení – rekonstrukci vodovodu v místních 
částech Skoky a Staměřice včetně dalších úprav stavebních a technologických celků pro provoz tohoto zařízení. 
Součástí akce budou i další nespecifikované součásti stavby (protlaky, překopy, šachty,…). 
 

PODMÍNKY PRO NÁSLEDUJÍCÍ PROJEKTOVOU A REALIZAČNÍ ČINNOST:          
Záměr je v souladu se zpracovaným ÚP.  Bude nutné vypracovat změnu územního plánu a dořešit vlastnické 
vztahy. Pro akci bude nutné vypracovat projekt pro územní rozhodnutí a stavební povolení a následně realizační 
dokumentaci stavby.  
 

 
PŘÍNOSY REALIZACE:         

Přínosem akce bude: 
• Zajištění trvalé dodávky kvalitní pitné vody občanům dotčených obcí. 
• Příliv, případně stabilizace obyvatel obcí-doplnění významného rozvodu technického vybavení území. 
• Zkvalitnění obytného prostředí obcí v přímé návaznosti na zastavěné území. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

ČÍSLO LISTU AKCE:       

  A2.8 
 

NOSITEL PROJEKTU: OBEC DOLNÍ ÚJEZD 
IČO: 00636223 
OBEC: DOLNÍ ÚJEZD 
OKRES: PŘEROV 
KRAJ:   OLOMOUCKÝ 
ZPRACOVANÁ ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACE: NÁVRH 2003 
ROK PŘIHLÁŠKY DO POV: 2000 
 

DOTAČNÍ TITUL POV:      1 

                                           
 OBNOVA A ÚDRŽBA VENKOVSKÉ ZÁSTAVBY, OBČ. VYBAVENOSTI A 

TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 
 

NÁZEV STAVBY (AKCE): PROVĚŘENÍ, PŘÍP. VYBUDOVÁNÍ SBĚRNÉHO DVORA ODPADŮ 
LOKALIZACE STAVBY (AKCE): Bude určeno v dalších přípravných fázích 
ODHAD NÁKLADŮ: Bude upřesněno dle PD, (II-III) 
DOBA REALIZACE: 2008-2025 
CHARAKTER AKCE:   INVESTIČNÍ 
FINANČNÍ ZAJIŠTĚNÍ: • Účelové dotace programu obnovy venkova 

• Vlastní finanční zdroje obce a úvěry 
• Dotační programy EU, MMR,SFŽP, MŽP,… 

• Dotační programy kraje, případně další dotační programy. 
 

UMÍSTĚNÍ, SPECIFIKACE A ROZSAH AKCE:          
Specifikace a rozsah akce: 
Samotné realizaci vybudování sběrného dvora bude předcházet přípravná-průzkumná fáze, v rámci které budou 
prověřeny všechny relevantní faktory této aktivity a možnosti lokalizace v území řešených katastrů.  
V případě shledání potřebnosti a výhod sběrný dvůr vybudovat v konkrétní lokalitě, nastoupí samotná aktivita 
realizace, plocha bude sloužit pro průběžné ukládání odpadů a jejich separaci a ke sběru druhotných surovin. 
Vybudováním sběrného dvora odpadů a druhotných surovin dojde k rozšíření vybavenosti v obci, která zde 
chybí. 
 

PODMÍNKY PRO NÁSLEDUJÍCÍ PROJEKTOVOU A REALIZAČNÍ ČINNOST:          
Záměr bude v souladu se zpracovaným územním plánem obce nebo bude provedena změny ÚP. Pozemek bude 
ve vlastnictví obce. Pro akci bude nutné vypracovat projekt pro územní řízení a stavební povolení a následně 
realizační dokumentaci stavby. Bude požadováno citlivé zakomponování stavebních úprav do kontextu 
organismu obce-venkovského prostoru. 
 

 
PŘÍNOSY REALIZACE:         

Přínosem akce bude: 
• Zkvalitnění obytného prostředí obce – umístěním sběrného dvora v obci. 
• Rozšíření a zlepšení vybavenosti, a tím zmnožení konkurenční výhody obce při nabídce nových 

investorů, případně stabilizaci stávajícího obyvatelstva. 
• Řešení problematiky odpadového hospodářství – sběr a separace odpadů v obci. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

ČÍSLO LISTU AKCE:       

  A3.1 
 

NOSITEL PROJEKTU: OBEC DOLNÍ ÚJEZD 
IČO: 00636223 
OBEC: DOLNÍ ÚJEZD 
OKRES: PŘEROV 
KRAJ:   OLOMOUCKÝ 
ZPRACOVANÁ ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACE: NÁVRH 2003 
ROK PŘIHLÁŠKY DO POV: 2000 
 

DOTAČNÍ TITUL POV:      1 

                                           
 OBNOVA A ÚDRŽBA VENKOVSKÉ ZÁSTAVBY, OBČ. VYBAVENOSTI A 

TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 
 

NÁZEV STAVBY (AKCE): OPRAVA A REKONSTRUKCE, PŘÍP. DOBUDOVÁNÍ CHODNÍKŮ  
 

LOKALIZACE STAVBY (AKCE): V obci Dolní Újezd, Skoky 
ODHAD NÁKLADŮ: Bude upřesněno dle PD, (II-V) 
DOBA REALIZACE: 2008-2025 
CHARAKTER AKCE:   INVESTIČNÍ 
FINANČNÍ ZAJIŠTĚNÍ: • Účelové dotace programu obnovy venkova 

• Vlastní finanční zdroje obce a úvěry 
• Dotační programy EU, MMR,… 

• Dotační programy kraje, případně další dotační programy. 
 

UMÍSTĚNÍ, SPECIFIKACE A ROZSAH AKCE:          
Specifikace a rozsah akce: 

V obci Dolní Újezd  je vybudovaná soustava chodníků, které jsou situovány hlavně podél silnic III.třídy a podél 
místních obslužných komunikací. V místní části Skoky se jedná o silnici II.třídy č.II/437 a rovněž místní obslužné 
komunikace. Chodníky jsou vesměs ve velmi špatném stavebně-technickém stavu. Jejich celková rekonstrukce 
bude prováděna po jednotlivých úsecích, které budou specifikovány pro jednotlivé roky na základě finančních 
možností obce. 
Při rekonstrukci a dostavbě se uvažuje s celkovou výměnou dlažby a podkladních vrstev chodníku, s výměnou 
obrubníků. V této souvislosti dojde k úpravě narušené zeleně a předzahrádek, případně oplocení, které 
k chodníku přiléhají a také k úpravě styku obrubníku s asfaltovými vrstvami přilehlé silnice.  
Součástí akce bude také dobudování nových chodníků v návaznosti na potřeby obce. 
 

PODMÍNKY PRO NÁSLEDUJÍCÍ PROJEKTOVOU A REALIZAČNÍ ČINNOST:          
Záměr je v souladu se zpracovaným ÚPO -dopravní řešení. Pro akci bude nutné vypracovat PD. Bude 
požadován citlivý výběr použitého druhu dlažby. 
 

 
PŘÍNOSY REALIZACE:         

Přínosem akce bude: 
• Rekonstrukcí chodníků získá obec funkčně a esteticky kvalitní komunikace pro pěší. 
• Zamezí se případným úrazům na technicky nevyhovujících chodnících. 
• V neposlední řadě bude zhodnocena plocha ve vlastnictví obce a bude podpořeno vnímání obce jako 

sídla s kvalitním urbánním prostředím. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

ČÍSLO LISTU AKCE:       

  A3.2 
 

NOSITEL PROJEKTU: OBEC DOLNÍ ÚJEZD 
IČO: 00636223 
OBEC: DOLNÍ ÚJEZD 
OKRES: PŘEROV 
KRAJ:   OLOMOUCKÝ 
ZPRACOVANÁ ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACE: NÁVRH 2003 
ROK PŘIHLÁŠKY DO POV: 2000 
 

DOTAČNÍ TITUL POV:      1 

                                           
 OBNOVA A ÚDRŽBA VENKOVSKÉ ZÁSTAVBY, OBČ. VYBAVENOSTI A 

TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 
 

NÁZEV STAVBY (AKCE): OPRAVA MÍSTNÍCH OBSLUŽNÝCH KOMUNIKACÍ 
LOKALIZACE STAVBY (AKCE): V obci Dolní Újezd, Skoky a Staměřice 
ODHAD NÁKLADŮ: Bude upřesněno dle PD, (II-V) 
DOBA REALIZACE: 2008-2025 
CHARAKTER AKCE:   INVESTIČNÍ 
FINANČNÍ ZAJIŠTĚNÍ: • Účelové dotace programu obnovy venkova 

• Vlastní finanční zdroje obce a úvěry 
• Dotační programy EU, MMR,… 

• Dotační programy kraje, případně další dotační programy. 
 

UMÍSTĚNÍ, SPECIFIKACE A ROZSAH AKCE:          
Specifikace a rozsah akce: 
Opravy komunikací budou prováděny podle projektové dokumentace, která navrhne technické řešení s odhadem 
nákladů. V návaznosti na navrženou výstavbu bude nutné řešit také odvodnění, a případně dopad na další 
inženýrské sítě (VO, STL, NN, vodovod, rekonstrukce kanalizace,…). V návaznosti na tuto akci budou opraveny 
obslužné komunikace, které zpřístupňují stávající objekty bydlení, objekty občanské, technické vybavenosti a 
objekty výroby. 
V místní části Skoky je nejpotřebnější oprava komunikace za místním pohostinstvím, která propojuje objekty 
bydlení s páteřní silnicí procházející obcí, v místní části Staměřice se jedná zejména o vyřešení dopravního 
prostoru kolem kaple. 
 

PODMÍNKY PRO NÁSLEDUJÍCÍ PROJEKTOVOU A REALIZAČNÍ ČINNOST:          
Záměr je v souladu se schváleným ÚPO. Pozemky jsou ve vlastnictví obce. Pro pozemky, které nejsou v majetku 
obce, bude nutné zřídit věcné břemena nebo získat souhlas majitele s opravou komunikace, případně získat 
pozemek do vlastnictví obce. Pro akci bude nutné vypracovat dokumentaci ke stavebnímu povolení a následně 
realizační dokumentaci. 
 

 
PŘÍNOSY REALIZACE:         

Přínosem akce bude: 
• Funkční a estetická úprava místních komunikací. 
• Zlepšení životního prostředí-snížení hlučnosti, prašnosti atd. 
• Zkvalitnění obytného prostředí obce. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

ČÍSLO LISTU AKCE:       

  A3.3 
 

NOSITEL PROJEKTU: OBEC DOLNÍ ÚJEZD 
IČO: 00636223 
OBEC: DOLNÍ ÚJEZD 
OKRES: PŘEROV 
KRAJ:   OLOMOUCKÝ 
ZPRACOVANÁ ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACE: NÁVRH 2003 
ROK PŘIHLÁŠKY DO POV: 2000 
 

DOTAČNÍ TITUL POV:      1 

                                           
 OBNOVA A ÚDRŽBA VENKOVSKÉ ZÁSTAVBY, OBČ. VYBAVENOSTI A 

TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 
 

NÁZEV STAVBY (AKCE): VYBUDOVÁNÍ CYKLOTRASY  
LOKALIZACE STAVBY (AKCE): V severovýchodní části území obce Dolní Újezd 
ODHAD NÁKLADŮ: Bude upřesněno dle PD, (II-V) 
DOBA REALIZACE: 2008-2025 
CHARAKTER AKCE:   INVESTIČNÍ 
FINANČNÍ ZAJIŠTĚNÍ: • Účelové dotace programu obnovy venkova 

• Vlastní finanční zdroje obce a úvěry 
• Dotační programy EU, MMR,… 

• Dotační programy kraje, případně další dotační programy. 
 

UMÍSTĚNÍ, SPECIFIKACE A ROZSAH AKCE:          
Specifikace a rozsah akce: 
V regionu chybí propojení stávající značené cyklistické trasy č. 6058 a tzv. Jantarové stezky. Řešením je 
vybudování nové cyklotrasy, jež bude vedena po stávající účelové komunikaci.  
Opravy komunikací pro zřízení cyklotrasy budou prováděny podle projektové dokumentace. Bude zpracována 
studie opravy místních a účelových komunikací, která navrhne technické řešení a etapizaci oprav komunikací. 
V návaznosti na navrženou opravu bude nutné řešit také odvodnění a případně výstavbu VO a doplňkové objekty 
jako např. odpočívky na cyklotrase apod. 
 

PODMÍNKY PRO NÁSLEDUJÍCÍ PROJEKTOVOU A REALIZAČNÍ ČINNOST:          
Záměr je v souladu se zpracovaným územním plánem obce. Pozemky jsou převážně ve vlastnictví obce, 
případně dalších majitelů-pro zřízení odpočívek atd. Pro pozemky, které nejsou v majetku obce, bude nutné zřídit 
věcná břemena nebo získat souhlas majitele s opravou komunikace, případně získat pozemek do vlastnictví 
obce. Pro akci bude nutné vypracovat dokumentaci ke stavebnímu povolení a následně realizační dokumentaci. 
Pokud bude splněn silniční zákon, bude u některých částí staveb postačovat ohlášení stavby. 
 

 
PŘÍNOSY REALIZACE:         

Přínosem akce bude: 
• Funkční a estetická úprava místních a účelových  komunikací. 
• Zkvalitnění obytného prostředí obce. 
• Podpora turistické ruchu v regionu. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

ČÍSLO LISTU AKCE:       

  A4.1 
 

NOSITEL PROJEKTU: OBEC DOLNÍ ÚJEZD 
IČO: 00636223 
OBEC: DOLNÍ ÚJEZD 
OKRES: PŘEROV 
KRAJ:   OLOMOUCKÝ 
ZPRACOVANÁ ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACE: NÁVRH 2003 
ROK PŘIHLÁŠKY DO POV: 2000 
 

DOTAČNÍ TITUL POV:      1 

                                           
 OBNOVA A ÚDRŽBA VENKOVSKÉ ZÁSTAVBY, OBČ. VYBAVENOSTI A 

TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 
 

NÁZEV STAVBY (AKCE): ÚPRAVA A REKONSTRUKCE NÁVSI V DOLNÍM ÚJEZDĚ 
LOKALIZACE STAVBY (AKCE): V centrální části  obce Dolní Újezd 
ODHAD NÁKLADŮ: Bude upřesněno dle PD, (II-V) 
DOBA REALIZACE: 2008-2025 
CHARAKTER AKCE:   INVESTIČNÍ 
FINANČNÍ ZAJIŠTĚNÍ: • Účelové dotace programu obnovy venkova 

• Vlastní finanční zdroje obce a úvěry 
• Dotační programy EU, MMR,… 

• Dotační programy kraje, případně další dotační programy. 
 

UMÍSTĚNÍ, SPECIFIKACE A ROZSAH AKCE:          
Specifikace a rozsah akce: 
Stávající plocha sídelní (veřejné) zeleně je vhodně lokalizována u kostela v centrální části obce Dolní Újezd, 
v těsné návaznosti na stávající objekty bydlení a občanské vybavenosti (autobusové zastávky, pohostinství). 
Plocha je situována kolem průjezdné silnice III.třídy č.43623, která tvoří páteř veřejného prostoru a která 
v řešeném prostoru navazuje na silnici III.třídy č.43610 vedoucí do obce Veselíčko-Tupec. Plochy jsou 
v současné době  využity jako plochy veřejné zeleně, avšak bez jasné koncepce - funkční či prostorové, zeleň je 
přestárlá a přerostlá. Součástí akce je také sjednotit a upravit stávající chodníky (změnit v některých úsecích 
jejich trasování), vjezdy k objektům a další nezbytné prvky vybavenosti území. Respektovány musí být památky 
místního významu. 
Po úpravě bude plocha sloužit jako parkově upravená plocha zeleně s funkcí estetickou a mikroklimatickou, která 
bude umožňovat zmnožení sociálních vazeb obyvatel obce vzájemným potkáváním a kontakty v návaznosti na 
objekt kostela. Navržená akce bude řešit bezbariérovost. Dále bude akce řešit opravy a případnou výstavbu 
nových chodníků a zpevněných ploch a vjezdů k objektům, osazení vhodného mobiliáře (lavičky, odpadkové 
koše, pítka, informační systém obce atd.), rozšíření rozvodů VO a případně dalších inženýrských sítí. Součástí 
bude zakomponování památek místního významu do celkové koncepce a jejich oprava, restaurátorský zásah a 
obnova. 
Při akci bude dbáno na dominantní postavení objektu kostela a jeho kulturně historického významu. 
 

PODMÍNKY PRO NÁSLEDUJÍCÍ PROJEKTOVOU A REALIZAČNÍ ČINNOST:          
Záměr je v souladu se zpracovaným územním plánem obce.  Pozemky jsou částečně ve vlastnictví obce. U 
parcel v soukromém vlastnictví bude muset být získán souhlas se stavební činností, případně bude uvažováno o 
jejich odkoupení do vlastnictví obce (SSOK). V rámci projekční přípravy bude vhodné zapojit veřejnost do 
diskuse o budoucích úpravách prostoru formou participativních metod plánování - besedy, plánovací víkendy 
apod. Pro akci bude nutné provést dokumentaci pro stavební povolení a následně pro realizaci stavby (nebo 
jednostupňovou dokumentaci). 
 

 
PŘÍNOSY REALIZACE:         

Přínosem akce bude: 
• Úpravou plochy prostoru kolem kostela získá obec funkčně a esteticky kvalitní plochu centrálního 

prostou, která se může stát inspirací pro ostatní investory a stavebníky v obci.  
• Úprava prostoru může působit na návštěvníky obce i na občany obce v rovině estetické výchovy a 

získávání vztahu k obci.  
• Akce umožní vytvoření bezpečného a kreativního prostředí pro vytváření sociálních vazeb mezi občany  

při jejich možném setkávání v upravené ploše veřejné zeleně, která bude mít charakter parkově 
upraveného prostranství. 

• Akce zajistí bezbariérový přístup handicapovaným osobám. 
• V neposlední řadě bude zhodnocena plocha v částečném vlastnictví obce a bude podpořeno vnímání 

obce jako sídla s kvalitním urbánním prostředím. 
 

 
 



 
 
 

ČÍSLO LISTU AKCE:       

  A4.2 
 

NOSITEL PROJEKTU: OBEC DOLNÍ ÚJEZD 
IČO: 00636223 
OBEC: DOLNÍ ÚJEZD 
OKRES: PŘEROV 
KRAJ:   OLOMOUCKÝ 
ZPRACOVANÁ ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACE: NÁVRH 2003 
ROK PŘIHLÁŠKY DO POV: 2000 
 

DOTAČNÍ TITUL POV:      1 

                                           
 OBNOVA A ÚDRŽBA VENKOVSKÉ ZÁSTAVBY, OBČ. VYBAVENOSTI A 

TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 
 

NÁZEV STAVBY (AKCE): VYBUDOVÁNÍ VÍCEÚČELOVÉHO HŘIŠTĚ A OBNOVA SPORTOVNÍHO 
AREÁLU V MÍSTNÍ ČÁSTI DOLNÍ ÚJEZD 

LOKALIZACE STAVBY (AKCE): V severní části obce Dolní Újezd 
ODHAD NÁKLADŮ: Bude upřesněno dle PD, (II-V) 
DOBA REALIZACE: 2008-2025 
CHARAKTER AKCE:   INVESTIČNÍ 
FINANČNÍ ZAJIŠTĚNÍ: • Účelové dotace programu obnovy venkova 

• Vlastní finanční zdroje obce a úvěry 
• Dotační programy EU, MMR,… 

• Dotační programy kraje, případně další dotační programy. 
 

UMÍSTĚNÍ, SPECIFIKACE A ROZSAH AKCE:          
Specifikace a rozsah akce: 
Jedná se o plochu stávajícího sportovního areálu v severní části obce Dolní Újezd, která je ze severu ohraničena 
plochou pro výstavbu dálniční odpočívky a z jihu navazuje přes místní komunikaci na plochu průmyslové zóny. 
Dominantním prvkem plochy zeleně je vzrostlá zeleň přestárlých stromů. Při úpravě bude celá plocha nově 
dispozičně řešena a nově bude provedeno umístění jednotlivých prvků: víceúčelové hřiště, asfaltová plocha, 
dětské hřiště, tenisová plocha, podél delší strany stávajícího fotbalového hřiště bude vedena dráha pro hasiče a 
jejich cvičení. Vedle dnešní provozní budovy vyroste nová stavba se zázemím hřiště – sociální zařízení a šatny.  
Řešena bude i výsadba a revitalizace zeleně, osazení plochy vhodným mobiliářem (lavičky, odpadkový koš), 
v rámci budování akce bude možné vybudovat nezbytné zpevněné plochy jednotlivých atrakcí nebo chodníků. 
Pro výsadby je třeba použít listnaté dřeviny, které nezpůsobují dýchací alergie většině populace a jejichž části 
nejsou jedovaté.  Doporučujeme javor mléč, javor klen, jírovec maďal, buk lesní, habr obecný, ovocné dřeviny. 
Z keřů pámelník, svída krvavá, líska obecná.  
Jednotlivé atrakce dětského hřiště (skluzavky, průlezky a další prvky) budou použity od renomovaných výrobců 
v návaznosti na atesty o zdravotní způsobilosti  a bezpečnosti práce. Hřiště bude veřejně přístupné.  
 

PODMÍNKY PRO NÁSLEDUJÍCÍ PROJEKTOVOU A REALIZAČNÍ ČINNOST:          
Záměr je v souladu se zpracovaným územním plánem obce. Pozemky jsou ve vlastnictví obce. Pro akci bude 
nutné provést dokumentaci pro stavební povolení a následně pro realizaci stavby (nebo jednostupňovou 
dokumentaci). V rámci projekční přípravy bude vhodné zapojit veřejnost do diskuse o budoucí úpravě prostoru 
formou participativních metod plánování - besedy, plánovací víkendy,… 
 

 
PŘÍNOSY REALIZACE:         

Přínosem akce bude: 
• Úpravou plochy veřejné zeleně s dětským hřištěm získá obec funkčně a esteticky kvalitní plochu zeleně, 

která se může stát inspirací pro ostatní investory a stavebníky v obci.  
• Úprava dětského hřiště může působit na návštěvníky dětského hřiště v rovině estetické výchovy a 

získávání vztahu k obci.  
• Akce umožní vytvoření bezpečného a kreativního prostředí pro  mimoškolní - volnočasové aktivity dětí a 

mládeže a umožní vytváření sociálních vazeb mezi občany při jejich možném setkávání v upravené 
ploše veřejné zeleně, která bude mít charakter parkově upraveného prostranství. 

• V neposlední řadě bude zhodnocena plocha ve vlastnictví obce a bude podpořeno vnímání obce jako 
sídla s kvalitním urbánním prostředím. 

 

 
 
 
 
 



 
 
 

ČÍSLO LISTU AKCE:       

  A4.3 
 

NOSITEL PROJEKTU: OBEC DOLNÍ ÚJEZD 
IČO: 00636223 
OBEC: DOLNÍ ÚJEZD 
OKRES: PŘEROV 
KRAJ:   OLOMOUCKÝ 
ZPRACOVANÁ ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACE: NÁVRH 2003 
ROK PŘIHLÁŠKY DO POV: 2000 
 

DOTAČNÍ TITUL POV:      1 

                                           
 OBNOVA A ÚDRŽBA VENKOVSKÉ ZÁSTAVBY, OBČ. VYBAVENOSTI A 

TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 
 

NÁZEV STAVBY (AKCE): REKONSTRUKCE HŘBITOVA 
LOKALIZACE STAVBY (AKCE): V jihozápadní části obce Dolní Újezd 
ODHAD NÁKLADŮ: Bude upřesněno dle PD, (II-V) 
DOBA REALIZACE: 2008-2025 
CHARAKTER AKCE:   INVESTIČNÍ 
FINANČNÍ ZAJIŠTĚNÍ: • Účelové dotace programu obnovy venkova 

• Vlastní finanční zdroje obce a úvěry 
• Dotační programy EU, MMR,… 

• Dotační programy kraje, případně další dotační programy. 
 

UMÍSTĚNÍ, SPECIFIKACE A ROZSAH AKCE:          
Specifikace a rozsah akce: 
Hřbitov se nachází v jihozápadní části obce Dolní Újezd nedaleko centrálního prostoru obce. Úprava prostoru 
bude řešit rekonstrukci chodníků, jež jsou dnes řešeny necitlivě asfaltovým povrchem, umístění mobiliáře 
(lavečky), revitalizaci zeleně a výsadby nových skupin zeleně, opravu okolní zdi, jež je značně navlhlá a postrádá 
z velké části zastřešení.  
S touto akcí je spojeno i dovedení vody na hřbitov. Uprostřed plochy stojí studna, která však v létě vysychá a 
občané pak chodí pro vodu k nedalekému místnímu potoku. Pokud není voda ani v potoku, není na hřbitově 
dostupná vůbec.  
 

PODMÍNKY PRO NÁSLEDUJÍCÍ PROJEKTOVOU A REALIZAČNÍ ČINNOST:          
Záměr je v souladu se zpracovaným územním plánem obce. Pozemky jsou ve vlastnictví obce. Pro akci bude 
nutné provést dokumentaci pro územní a stavební řízení a následně pro realizaci stavby (nebo jednostupňovou 
dokumentaci).V rámci projekční přípravy bude vhodné zapojit veřejnost do diskuse o budoucí úpravy prostoru 
formou participativních metod plánování - besedy, plánovací víkendy,… 
 

 
PŘÍNOSY REALIZACE:         

Přínosem akce bude: 
• Úpravou veřejné plochy hřbitova získá obec funkčně a esteticky kvalitní a důstojnou plochu hřbitova.  
• Úprava prostoru a osazení mobiliáře vytvoří především starším občanům možnost posezení, setkávání 

se spoluobčany a prostor pro meditaci.  
• V neposlední řadě bude zhodnocena plocha ve vlastnictví obce a bude podpořeno vnímání obce jako 

sídla s kvalitním urbánním prostředím. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

ČÍSLO LISTU AKCE:       

  A5.1 
 

NOSITEL PROJEKTU: OBEC DOLNÍ ÚJEZD 
IČO: 00636223 
OBEC: DOLNÍ ÚJEZD 
OKRES: PŘEROV 
KRAJ:   OLOMOUCKÝ 
ZPRACOVANÁ ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACE: NÁVRH 2003 
ROK PŘIHLÁŠKY DO POV: 2000 
 

DOTAČNÍ TITUL POV:      1 

                                           
 OBNOVA A ÚDRŽBA VENKOVSKÉ ZÁSTAVBY, OBČ. VYBAVENOSTI A 

TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 
 

NÁZEV STAVBY (AKCE): ÚPRAVA PLOCHY ZELENĚ V LOKALITĚ SPORTOVNÍHO AREÁLU 
V NÁVAZNOSTI NA JEHO REKONSTRUKCI 

LOKALIZACE STAVBY (AKCE): V severní části obce Dolní Újezd 
ODHAD NÁKLADŮ: Bude upřesněno dle PD, (II-V) 
DOBA REALIZACE: 2008-2025 
CHARAKTER AKCE:   INVESTIČNÍ 
FINANČNÍ ZAJIŠTĚNÍ: • Účelové dotace programu obnovy venkova 

• Vlastní finanční zdroje obce a úvěry 
• Dotační programy EU, MMR, MŽP, SFŽP, … 

• Dotační programy kraje, případně další dotační programy. 
 

UMÍSTĚNÍ, SPECIFIKACE A ROZSAH AKCE:          
Specifikace a rozsah akce: 
Zeleň (dle ÚPO) bude doplněna  novými výsadbami v rámci náhradních výsadeb zeleně. Pro výsadby budou 
použity příbuzné dřeviny danému prostředí. Pro výsadby je třeba použít listnaté dřeviny, které nezpůsobují 
dýchací alergie většině populace a jejichž části nejsou jedovaté.  Doporučujeme javor mléč, javor klen, jírovec 
maďal, buk lesní, habr obecný, ovocné dřeviny. Z keřů pámelník, svída krvavá, líska obecná.  
 
V návaznosti na výsadby bude řešeno umístění vhodného mobiliáře a dalších prvků vybavenosti pro pobyt 
obyvatel v přírodním prostředí v návaznosti na sportovní areál. 
 
 

PODMÍNKY PRO NÁSLEDUJÍCÍ PROJEKTOVOU A REALIZAČNÍ ČINNOST:          
Záměr je v souladu se schváleným ÚPO.  Pozemky jsou ve vlastnictví obce. V rámci projekční přípravy bude 
vhodné zapojit veřejnost do diskuse o budoucí úpravě prostoru formou participativních metod plánování-besedy, 
plánovací víkendy,… Pro akci bude nutné provést dokumentaci pro stavební povolení a následně pro realizaci 
stavby (nebo jednostupňovou dokumentaci). 
 

 
PŘÍNOSY REALIZACE:         

Přínosem akce bude: 
• Porost přispěje k estetice krajiny a posílí její ekologickou stabilitu a estetické působení. 
• Vytvoří se esteticky důstojný prostor pro volnočasové využití obyvatel . 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

ČÍSLO LISTU AKCE:       

  A5.2 
 

NOSITEL PROJEKTU: OBEC DOLNÍ ÚJEZD 
IČO: 00636223 
OBEC: DOLNÍ ÚJEZD 
OKRES: PŘEROV 
KRAJ:   OLOMOUCKÝ 
ZPRACOVANÁ ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACE: NÁVRH 2003 
ROK PŘIHLÁŠKY DO POV: 2000 
 

DOTAČNÍ TITUL POV:      1 

                                           
 OBNOVA A ÚDRŽBA VENKOVSKÉ ZÁSTAVBY, OBČ. VYBAVENOSTI A 

TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 
 

NÁZEV STAVBY (AKCE): PÉČE A KONZERVACE VÝZNAMNÝCH STROMŮ OBCE 
LOKALIZACE STAVBY (AKCE): V rozsahu celého správního území obce Dolní Újezd 
ODHAD NÁKLADŮ: Bude upřesněno dle PD, (II-V) 
DOBA REALIZACE: 2008-2025 
CHARAKTER AKCE:   NEINVESTIČNÍ 
FINANČNÍ ZAJIŠTĚNÍ: • Účelové dotace programu obnovy venkova 

• Vlastní finanční zdroje obce a úvěry 
• Program péče o krajinu dotační titul B – Péče a konzervace 

• Dotační programy kraje, případně další dotační programy 
 

UMÍSTĚNÍ, SPECIFIKACE A ROZSAH AKCE:          
Specifikace a rozsah akce: 
V obci je spousta významných stromů, jež zatím nejsou památkově chráněny, ale mají pro obec významnou 
hodnotu-nejen estetickou a ekologickou, ale také historickou. Proto je jednou z akcí POV návrh péče o 
významné stávající stromy v rozsahu celého správního území obce Dolní Újezd v rámci programu péče a 
konzervace. Ceny se pohybují od 2000 do 10 000 za strom (zdravotní řez, zabezpečení dutin,…). 
 

PODMÍNKY PRO NÁSLEDUJÍCÍ PROJEKTOVOU A REALIZAČNÍ ČINNOST:          
Záměr je v souladu se zpracovaným územním plánem obce, část ÚSES a životní prostředí. Pro akci bude nutné 
vytipovat jednotlivé významné stromy a  vypracovat dokumentaci péče a konzervace a postupně ji realizovat. 
 

 
PŘÍNOSY REALIZACE:         

Přínosem akce bude: 
• Porost přispěje k estetice krajiny a posílí její ekologickou stabilitu. 
• Péče a konzervace významných stromů pro obec důležitých i z historického hlediska-posilování tradic a 

navazování na historické souvislosti. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

ČÍSLO LISTU AKCE:       

  A6.1 
 

NOSITEL PROJEKTU: OBEC DOLNÍ ÚJEZD 
IČO: 00636223 
OBEC: DOLNÍ ÚJEZD 
OKRES: PŘEROV 
KRAJ:   OLOMOUCKÝ 
ZPRACOVANÁ ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACE: NÁVRH 2003 
ROK PŘIHLÁŠKY DO POV: 2000 
 

DOTAČNÍ TITUL POV:      1 

                                           
 OBNOVA A ÚDRŽBA VENKOVSKÉ ZÁSTAVBY, OBČ. VYBAVENOSTI A 

TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 
 

NÁZEV STAVBY (AKCE): VÝSADBA ZELENĚ PODÉL ÚČELOVÝCH KOMUNIKACÍ (POLNÍCH CEST) 
LOKALIZACE STAVBY (AKCE): V celém správním území obce Dolní Újezd 
ODHAD NÁKLADŮ: Bude upřesněno dle PD, (I-V) 
DOBA REALIZACE: 2008-2025 
CHARAKTER AKCE:   INVESTIČNÍ 
FINANČNÍ ZAJIŠTĚNÍ: • Účelové dotace programu obnovy venkova 

• Vlastní finanční zdroje obce a úvěry 
• Dotace MŽP, AOPK, MZe 

• Dotační programy kraje, případně další dotační programy 
 

UMÍSTĚNÍ, SPECIFIKACE A ROZSAH AKCE:          
Specifikace a rozsah akce: 
Zeleň podél vybraných účelových komunikací bude doplněna novými výsadbami v rámci interakčních prvků 
územního systému ekologické stability a náhradních výsadeb zeleně. Pro výsadby budou použity příbuzné 
dřeviny danému prostředí-viz. popis ÚSES-IP -tabulková část.  
 
 

PODMÍNKY PRO NÁSLEDUJÍCÍ PROJEKTOVOU A REALIZAČNÍ ČINNOST:          
Záměr je v souladu se zpracovaným územním plánem obce, část ÚSES-IP. Pro akci bude nutné prověřit 
majetkoprávní vztahy k pozemkům a vypracovat jednostupňovou dokumentaci akce. 
 

 
PŘÍNOSY REALIZACE:         

Přínosem akce bude: 
• Porost přispěje k estetice krajiny a posílí její ekologickou stabilitu a estetické působení. 
• Posílí se historická kontinuita sadovnických úprav území. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

ČÍSLO LISTU AKCE:       

  A7.1 
 

NOSITEL PROJEKTU: OBEC DOLNÍ ÚJEZD 
IČO: 00636223 
OBEC: DOLNÍ ÚJEZD 
OKRES: PŘEROV 
KRAJ:   OLOMOUCKÝ 
ZPRACOVANÁ ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACE: NÁVRH 2003 
ROK PŘIHLÁŠKY DO POV: 2000 
 

DOTAČNÍ TITUL POV:      1 

                                           
 OBNOVA A ÚDRŽBA VENKOVSKÉ ZÁSTAVBY, OBČ. VYBAVENOSTI A 

TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 
 

NÁZEV STAVBY (AKCE): ÚPRAVY A ÚDRŽBA KOSTELA SV. HAVLA V DOLNÍM ÚJEZDĚ, KAPLE 
SV.J.NEPOMUCKÉHO VE SKOKÁCH A KAPLE NANEBEVZETÍ P.MARIE VE 

STAMĚŘICÍCH 
LOKALIZACE STAVBY (AKCE): V centrální části obce Dolní Újezd, Skoky, Staměřice 
ODHAD NÁKLADŮ: Bude upřesněno dle PD, (I-III) 
DOBA REALIZACE: 2008-2025 
CHARAKTER AKCE:   NEINVESTIČNÍ 
FINANČNÍ ZAJIŠTĚNÍ: • Účelové dotace programu obnovy venkova 

• Vlastní finanční zdroje obce a úvěry 
• Prostředky EU 

• Dotační programy kraje, případně další dotační programy. 
 

UMÍSTĚNÍ, SPECIFIKACE A ROZSAH AKCE:          
Specifikace a rozsah akce: 
Objekty kostela v Dolním Újezdě, kaple ve Skokách a kaple ve Staměřicích mají vysokou kulturní a historickou 
hodnotou, akce řeší jejich úpravy a údržbu včetně úprav jejich okolí.  
POV uvažuje s opravou a údržbou památek místního významu, které jsou v majetku obce. V rámci akce bude 
řešeno odvodnění, a odvlhčení, opravy a rekonstrukce stavebních částí objektů, výměnu všech výplní otvorů,  
restaurování vnitřní výzdoby včetně movitých věcí. POV předpokládá (kromě údržby, restaurování a opravy 
památek místního významu) i úpravu a údržbu jejich okolí-zpevněné plochy, sadové úpravy, údržba zeleně atd. 
 

PODMÍNKY PRO NÁSLEDUJÍCÍ PROJEKTOVOU A REALIZAČNÍ ČINNOST:          
Záměr je v souladu se zpracovaným územním plánem obce. Objekty jsou ve vlastnictví obce a ŘK církve-kostel. 
Pro akci bude nutné vypracovat dokumentaci ke stavebnímu povolení a následně realizační dokumentaci. U 
restaurátorských prací bude požadováno vypracování restaurátorského záměru. Bude požadováno citlivé 
zakomponování objektů a úpravy jejich okolí do organismu obce. 
 

 
PŘÍNOSY REALIZACE:         

Přínosem akce bude: 
• Opravou kostela a obou kaplí jako významných památek místního významu bude navázáno na tradici 

zachování a respektování přirozených symbolů v obci a krajině. 
• Zatraktivnění obce a jejího okolí. 
• V neposlední řadě bude podpořeno vnímání obce jako sídla s kvalitním prostředím. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

ČÍSLO LISTU AKCE:       

  A7.2 
 

NOSITEL PROJEKTU: OBEC DOLNÍ ÚJEZD 
IČO: 00636223 
OBEC: DOLNÍ ÚJEZD 
OKRES: PŘEROV 
KRAJ:   OLOMOUCKÝ 
ZPRACOVANÁ ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACE: NÁVRH 2003 
ROK PŘIHLÁŠKY DO POV: 2000 
 

DOTAČNÍ TITUL POV:      1 

                                           
 OBNOVA A ÚDRŽBA VENKOVSKÉ ZÁSTAVBY, OBČ. VYBAVENOSTI A 

TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 
 

NÁZEV STAVBY (AKCE): ÚDRŽBA, OPRAVA A REKONSTRUKCE PAMÁTEK MÍSTNÍHO VÝZNAMU 
LOKALIZACE STAVBY (AKCE): V rozsahu celého správního území obce Dolní Újezd 
ODHAD NÁKLADŮ: Bude upřesněno dle PD, (I-II) 
DOBA REALIZACE: 2008-2025 
CHARAKTER AKCE:   NE/INVESTIČNÍ 
FINANČNÍ ZAJIŠTĚNÍ: • Účelové dotace programu obnovy venkova 

• Vlastní finanční zdroje obce a úvěry 
• Prostředky EU 

• Dotační programy kraje, případně další dotační programy. 
 

UMÍSTĚNÍ, SPECIFIKACE A ROZSAH AKCE:          
Specifikace a rozsah akce: 
Jedná se o objekty a plochy významných památek místního významu s vysokou kulturní a historickou hodnotou 
a úpravy jejich okolí.  
Jedná se o významné památky místního významu, jejichž zachování je z hlediska kulturně historického velmi 
důležité. POV uvažuje s opravou a údržbou památek místního významu, které jsou v majetku obce. U ostatních 
předpokládá v návaznosti na finanční možnosti obce s příspěvkem obce na jejich údržbu a opravu. POV 
předpokládá (kromě údržby, restaurování a opravy památek místního významu) i úpravu a údržbu jejich okolí-
zpevněné plochy, sadové úpravy, údržba zeleně atd. 
Mezi památky místního významu patří zejména: 

v k.ú. Dolní Újezd: 
• kamenný kříž u kostela 
• socha sv. Panny Marie Hostýnské u kostela (z r. 1904) 
• litinový kříž u. čp. 99 (z r. 1909) 
• kamenný kříž - za česačkou (z r. 1906) 
• kamenný kříž u silnice do Oseka (z r. 1853) 
• kříž v poli u cesty z Dolního Újezdu do Lipníka n.B. 
• fara 
• kamenný kříž ústřední na hřbitově 
• památník 1.světové války u statku č.p. 17 
• statek č.p. 17 – výklenek U božího těla 

v k.ú. Skoky:   
• kamenný kříž před kaplí (z r. 1881)         
• boží muka u silnice směr Veselíčko          

v k.ú. Staměřice: 
• kaple sv. Antonína v lese u studánky 
• kříž před kaplí Nanebevzetí P. Marie 
• kamenný kříž u silnice na Olomouc 

 

PODMÍNKY PRO NÁSLEDUJÍCÍ PROJEKTOVOU A REALIZAČNÍ ČINNOST:          
Záměr je v souladu se zpracovaným územním plánem obce. Pro akci bude nutné vypracovat dokumentaci ke 
stavebnímu povolení a následně realizační dokumentaci. U restaurátorských prací bude požadováno 
vypracování restaurátorského záměru. Bude požadováno citlivé zakomponování objektů a úpravy jejich okolí do 
organismu obce. 
 

PŘÍNOSY REALIZACE:         
Přínosem akce bude: 

• Opravou či rekonstrukcí objektů významných památek místního významu bude navázáno na tradici 
zachování a respektování přirozených symbolů v obci a krajině. 

• Zatraktivnění obce a jejího okolí. 
• V neposlední řadě bude podpořeno vnímání obce jako sídla s kvalitním prostředím. 

 



 


